ПРОТОКОЛ № ____
заседания конкурсной комиссии

по проведению конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов.
г. Железногорск                                                                            4 августа 2021 года

На комиссии присутствовали:

	Будулуца М.В.
	-
	заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по общим вопросам, председатель комиссии

	Бондаренко О.В.
	-
	главный специалист по взаимодействию с общественными объединениями и молодежной политике Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абраменко О.Б.
Архипова И.С.
	-
-
	член Общественной палаты ЗАТО Железногорск
начальник Отдела общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Зданович Е.С.
	-
	ведущий экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия"

	Пилипенко В.П.
	-

	руководитель приемной Общественного совета ГК «Росатом» в ЗАТО Железногорск

	Пуд В.А.
Скруберт И.В.
	-
-
	генеральный директор АНО «Физкультурно-спортивный центр содействия здоровому образу жизни»
руководитель МКУ «Управление образования»

	Шелепов Г.В.
	-
	Депутат Совета депутатов ЗАТО г.Железногорск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов.
2. Формирование рейтинга победителей социальных проектов, по результатам экспертных оценок конкурсной комиссии.
Слушали секретаря комиссии Бондаренко О.В. с описанием проектов. На конкурсный отбор подали заявку 4 организации.
1. Заявка № 2
Автономной некоммерческой организации информационных и социальных услуг Центр развития речи и коммуникации «Диалог» не соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, в соответствии с п. 2.2.  Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированных некоммерческих организаций на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов, утвержденного постановлением Администрацией ЗАТО г. Железногорск от 26.03.2021 № 617 и действующему законодательству.
2. Автономная некоммерческая организация социальной адаптации выпускников детских домов и профилактики социального сиротства «Билет в жизнь»; проект «Семейные открытия»; руководитель организации - Сукмановская Евгения Валерьевна, руководитель проекта - Сукмановская Евгения Валерьевна.
3. Автономная некоммерческая организация "Центр паллиативной помощи - хоспис им. Василия и Зои Стародубцевых"; проект – «Встречи с онкологом – 2021»; руководитель организации - Стародубцев Виктор Васильевич, руководитель проекта - Стародубцев Виктор Васильевич.
4. Автономная некоммерческая организация "Культурно-инновационные технологии"; проект «Театральное погружение «Республика ШКиД»; руководитель организации -  Рукосуева Ирина Михайловна, руководитель проекта – Зимин Алексей Иванович.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить рейтинг победителей социальных проектов, по результатам экспертных оценок конкурсной комиссии.
2. Отклонить заявку № 2
Автономной некоммерческой организации информационных и социальных услуг Центр развития речи и коммуникации «Диалог» в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, в соответствии с п. 2.2.  Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированных некоммерческих организаций на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов, утвержденного постановлением Администрацией ЗАТО г. Железногорск от 26.03.2021 № 617 и действующему законодательству.

Рейтинговая таблица победителей социальных проектов

	Место
	Суммарный балл
	Название организации

	1
	39,4
	Автономная некоммерческая организация социальной адаптации выпускников детских домов и профилактики социального сиротства «Билет в жизнь»

	2
	36,1
	Автономная некоммерческая организация "Культурно-инновационные технологии"

	3
	31,8
	Автономная некоммерческая организация "Центр паллиативной помощи - хоспис им. Василия и Зои Стародубцевых"

Председатель комиссии

М.В. Будулуца
Секретарь комиссии

О.В. Бондаренко